



## انتقاد بی‌سابقه بان‌کی‌مون از عربستان / تصمیم دردناکی بود

دبیر کل سازمان ملل متحد اعلام کرد که تحت فشار و باج‌خواهی آل سعود قرار گرفته است ...

به گزارش آران نیوز: انتقاد دبیرکل سازمان ملل از فشار عربستان سعودی که موجب حذف نام این کشور از فهرست ناقضان حقوق کودکان شد، انعکاس گسترده‌ای در رسانه‌های انگلیسی‌زبان داشته است. رویترز (Reuters)، سی‌ان‌ان (CNN)، نیویورک تایمز (New York Times)، ای بی سی نیوز (ABC)، راشاتودی (RT) و ... از جمله رسانه‌هایی هستند که به این موضوع پرداخته‌اند. خلاصه‌ای از این گزارش‌ها در پی می‌آید:

"بان کی مون" دبیر کل سازمان ملل گفت، عربستان سعودی به وی فشار آورده تا نام این کشور از لیست سیاه حذف شود. زمانیکه بان کی مون اعلام کرد، نام عربستان سعودی از لیست سیاه سازمان ملل به علت کشتار بیش از 500 کودک یمنی حذف می‌شود و تحقیقات در این باره با کمک ریاض ادامه خواهد یافت، گمانه زنی‌ها درباره باج‌خواهی عربستان از سازمان ملل شدت گرفت.

پس از آن آقای مون به خوبی تایید کرد که سعودی‌ها وی را تحت فشار و باج‌خواهی قرار داده‌اند و این رویکرد عربستان را محکوم کرد.

قضیه از این قرار بوده که عربستان، دبیر کل سازمان ملل را تهدید کرده در صورت حذف نشدن نام این کشور از لیست سیاه، بودجه این سازمان برای برنامه‌های بشردوستانه از جمله کمک به آوارگان فلسطینی قطع خواهد شد.

بان کی مون به فشارهای "غیرقابل قبول" و "بی‌مورد" عربستان، اعتراض کرده چراکه نام این کشور به علت کشتن 510 کودک در یمن (60 درصد کل کودکان کشته شده در سال گذشته) باید در لیست سیاه باقی می‌ماند.

دبیر کل سازمان ملل افزود: این یکی از دردناک‌ترین و سخت‌ترین تصمیماتی بود که من مجبور به گرفتن آن شدم.

وی ادامه داد: من مجبور بودم چشم انداز بسیار واقعی را در نظر بگیرم چراکه با قطع بودجه‌های سازمان ملل، میلیون‌ها کودک دیگر در فلسطین، سودان جنوبی، سوریه، یمن و دیگر مناطق به شدت آسیب می‌دیدند.

بان کی مون همچنین گفته، فشارهای بی‌مورد از سوی کشورهای عضو، غیرقابل قبول است و بررسی موشکافانه یک بخش طبیعی و ضروری از کار سازمان ملل می‌باشد.

پس از اظهارات دبیر کل سازمان ملل، "عبدالله المعلمی" سفیر عربستان در این سازمان مدعی شده که عربستان سازمان ملل را تهدید نکرده است.

وی در عین حال گفته، بی‌شک ورود نام عربستان در لیست سیاه بر روابط ریاض با سازمان ملل تاثیر می‌گذاشت.